
                                                                                 

Ski-Club Rieden      
 
 

Tanzbodenderby 4. März 2012 
 

 
 

R a n g l i s t e 
 
Strecke:  Tanzboden (1440m) – Oberbächen (1227m) 

– Wielesch (1170) – Kohlwald (1020m) 
 
 
 
Startzeit:     12.00 Uhr 
 
Startrichter:   Bert Raymann 
 

Zielrichter:   Bruno Schumacher 
 
Organisationskomitee:  Peter Kühne (Gesamtleitung) 

Fränzi Landolt (Festwirtschaft) 
Marcel Kühne (Personal) 
Roman Schmucki (Strecke) 

 
 
 
Hauptsponsoren: 
 

 
 

 



Skiclub Rieden 04.03.12 

 Tanzbodenderby 2012 

 Der Schneespass an der Märzsonne 

 offizielle Rangliste Einzelwertung 

 

 Rang St.Nr. Name Wohnort Gruppe Familie Zeit 

Mädchen 

 1 93 Kühne Valerie Rieden 52.49 
 2 95 Schnyder Nadine Rieden  1.00.27 
 3 43 Steiner Rachel Rieden Fam. Otmar Steiner  1.15.18 
 4 196 Ebnöther Denise SCR Laui-Stafette 2  1.38.58 
 5 175 Schmucki Sara Rieden Fam. Schmucki,   1.48.08 

Knaben 

 1 155 Dobler Kenny Rieden Fam. Dobler 37.37 
 2 100 Schmucki Silvan Kaltbrunn Fam. Arthur Schmucki 38.56 
 3 141 Schweizer Sven Rieden Tanzbode-Yetis 40.08 
 4 142 Kühne Nils Rieden Tanzbode-Yetis 40.21 
 5 130 Lacher Andreas Rieden Fam. Lacher 44.16 
 6 131 Lacher Markus Rieden Fam. Lacher 45.07 
 7 145 Schweizer Joel Rieden Tanzbode-Yetis 45.46 
 8 94 Kühne Sergio Rieden 46.27 
 9 86 Schmucki Nico Rieden Kurt Schmucki GmbH 52.16 
 10 140 Pfenninger Oliver Rieden 53.55 
 11 79 Archetti Fabio Schmerikon Die Lädierten 55.07 
 12 166 Steiner Rafael Rieden Fam. Urs Steiner 59.27 
 13 167 Steiner Andrin Rieden Fam. Urs Steiner 59.53 
 14 44 Steiner Lukas Rieden Fam. Otmar Steiner  1.03.21 
 15 143 Kühne Yannis Rieden Tanzbode-Yetis  1.04.18 
 16 144 Schumacher Dominik Rieden Tanzbode-Yetis  1.04.22 
 17 174 Schmucki Pascal Rieden Fam. Schmucki,   1.10.48 
 18 160 Eugster Luis Rieden Vebego  1.21.07 
 19 56 Kemp Sebastian Rieden  1.51.03 

Damen 

 1 98 Schmucki Anny Kaltbrunn Fam. Arthur Schmucki 34.09 
 2 128 Eggel Barbara Rieden Schnapsnasen 2/VC  34.12 
 3 118 Gmür Cindy Schänis Fam. Gmür 35.24 
 4 126 Jossen Edith Naters Schnapsnasen 2/VC  35.29 
 5 107 Gmür Ramona Schänis SC Schänis  36.03 
 5 182 Motz Sonja Weesen SSC Turbenthal 36.03 
 7 154 Dobler Isabelle Rieden Fam. Dobler 37.37 
 8 218 Giger Marina Rieden Schnapsnasen 2/VC  38.16 
 9 127 Bachmann Edith Uetliburg Schnapsnasen 2/VC  38.40 
 10 198 Kamer Andrea Rieden Team KWK 39.34 
 11 124 Senn-Jeller Maria Uetliburg 43.20 
 12 108 Jäger Manuela Bonaduz SC Schänis  43.49 
 13 202 Jud Laura Kaltbrunn Fliegende Späne 49.03 
 14 84 Marty Caroline Uznach Kurt Schmucki GmbH 52.16 
 15 180 Bergmann Irene Turbenthal SSC Turbenthal 55.06 
 16 184 Fäh Eliane Gommiswald 55.36 
 17 67 Meier Cornelia Uznach UGS Linth 56.47 
 18 222 Tremp Livia  1.01.57 
 19 80 Archetti Sylvia Schmerikon Die Lädierten  1.02.26 
 20 66 Kündig Silvia Rapperswil-Jona UGS Linth  1.02.51 
 21 63 Bernhardsgrütter  Kaltbrunn  1.03.54 
 22 115 Ziegler Salome Rieden Ladies first  1.38.57 
 23 113 Müller Cornelia Rapperswil-Jona Ladies first  1.39.06 
 24 114 Ziegler Rebekka Rieden Ladies first  1.39.09 
 24 116 Roth Isabelle Rapperswil-Jona Ladies first  1.39.09 
 26 173 Schmucki Priska Rieden Fam. Schmucki,   1.48.09 
 27 70 Jud Nicole Rieden  2.35.52 
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 28 26 Bischof Judith Benken Tanzbodensurris  2.54.53 
 28 30 Hüppi Daniela Rieden Tanzbodensurris  2.54.53 
 28 31 Jud Michele Rieden Tanzbodensurris  2.54.53 

Herren 

 1 162 Schmucki Stefan Davos Platz SC Rieden 1 21.13 
 2 190 Bartholet Marcel Schnapsnasen 1/VC  22.39 
 3 189 Giger Peter Rieden Schnapsnasen 1/VC  23.42 
 4 163 Schmucki Roman Rieden SC Rieden 1 24.20 
 5 191 Eggel Elmar Rieden Schnapsnasen 1/VC  25.21 
 6 117 Gmür Karl Schänis Fam. Gmür 25.42 
 7 192 Jossen Charly Naters Schnapsnasen 1/VC  26.40 
 8 82 Kühne Edwin Uznach Kurt Schmucki GmbH 27.16 
 9 81 Marty Walter Uznach Kurt Schmucki GmbH 27.39 
 10 164 Egli Patrick Weesen SC Rieden 1 27.43 
 11 110 Schmucki Armin Uznach Fusion 27.57 
 12 161 Schmucki Walter Rieden SC Rieden 1 28.53 
 13 185 Zahner Paul Schänis 29.09 
 14 146 Bruhin Raffael Maseltrangen Fam. Bruhin 29.47 
 15 212 Müller Toni Rieden 30.12 
 16 197 Schweizer Werner Rieden Team KWK 30.32 
 17 219 Bartholet Reto Schnapsnasen 2/VC  31.52 
 18 186 Morelli Sandro Schänis 31.53 
 19 125 Jud Linus Rieden Schnapsnasen 2/VC  32.01 
 20 151 Kägi Ruedi Jona SC Schänis  32.16 
 21 85 Hardegger Daniel Uznach Kurt Schmucki GmbH 32.22 
 22 153 Dobler Guido Rieden Fam. Dobler 32.32 
 23 109 Eichmann Hubert Gommiswald Fusion 32.44 
 24 129 Lacher Erwin Rieden Fam. Lacher 33.18 
 25 105 Tobler Andreas Herisau SC Schänis  34.02 
 26 132 Lacher Albert Kaltbrunn 34.53 
 27 216 Jud Roman Rufi 35.39 
 27 217 Wagner Heinz Rieden Schnapsnasen 2/VC  35.39 
 29 152 Holdener Guido Schänis SC Schänis  35.54 
 30 220 Steiner Hans Rieden 36.37 
 31 97 Schmucki Arthur Kaltbrunn Fam. Arthur Schmucki 37.22 
 32 223 Steiner Gallus 39.19 
 33 171 Schmid Hubert Obstalden SCR Laui-Stafette 1 40.01 
 34 177 Felder Bruno Turbenthal SSC Turbenthal 40.23 
 35 221 Müller Romano 40.37 
 36 179 Mötteli Hansueli Turbenthal SSC Turbenthal 41.42 
 37 170 Stolz Albert Reichenburg SCR Laui-Stafette 1 42.09 
 38 172 Mächler René Reichenburg SCR Laui-Stafette 1 42.12 
 39 121 Eichenberger Ralf Kaltbrunn 42.22 
 40 214 Jud Armin Rieden 42.48 
 41 123 Senn-Jeller Felix Uetliburg 43.25 
 42 106 Monnigadon Harry Herisau SC Schänis  43.49 
 43 178 Kündig Christoph Turbenthal SSC Turbenthal 44.14 
 44 75 Hüppi Friedrich Rieden 44.45 
 45 169 Kistler Albert Reichenburg SCR Laui-Stafette 1 45.05 
 46 74 Bachmann Hubert Uznach 45.08 
 47 62 Fäh Marco Kaltbrunn 45.43 
 47 65 Ricklin Roman Benken UGS Linth 45.43 
 47 68 Bernhardsgrütter Urs Jona UGS Linth 45.43 
 50 149 Morelli Ferdi Schänis SC Schänis  46.47 
 51 209 Zigerlig Daniel Kaltbrunn 46.57 
 52 122 Küng Daniel Benken 47.26 
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 53 37 Jud Koni Kaltbrunn Team Rüdlinger- 48.10 
 53 39 Schnyder Marius Kaltbrunn Team Rüdlinger- 48.10 
 55 208 Noseda Andrea-Louis Rieden 48.56 
 56 83 Schmucki Kurt Rieden Kurt Schmucki GmbH 52.16 
 57 150 Ronner Toni Kaltbrunn SC Schänis  52.46 
 58 139 Pfenninger Signe  Rieden 53.55 
 59 183 Fäh Hans Gommiswald 55.36 
 60 211 Bieri Simon Hinwil 55.48 
 61 203 Kuster André Bütschwil Fliegende Späne 56.58 
 61 205 Lattmann Martin Gibswil-Ried Fliegende Späne 56.58 
 63 165 Steiner Urs Rieden Fam. Urs Steiner 59.53 
 64 213 Hässig Christof Tuggen  1.00.50 
 65 77 Tobler Stephan Rieden Die Lädierten  1.02.26 
 65 78 Archetti Marco Schmerikon Die Lädierten  1.02.26 
 67 42 Steiner Otmar Rieden Fam. Otmar Steiner  1.02.58 
 68 204 Carpanedo Marco Unterterzen Fliegende Späne  1.03.48 
 69 210 Kuster Emmanuel Schmerikon  1.03.51 
 70 201 Jud Vinzenz Kaltbrunn Fliegende Späne  1.11.59 
 71 206 Jud Fabian Kaltbrunn Fliegende Späne  1.14.34 
 72 120 Kaufmann Guido Uznach  1.16.26 
 73 57 Schmucki Stefan Amden  1.21.03 
 74 157 Gantenbein Jo Dietikon Vebego  1.21.07 
 74 158 Brechbühl Jürg Rieden Vebego  1.21.07 
 76 156 Bühler Hanspeter Dietikon Vebego  1.23.10 
 77 58 Gmür Beni Amden  1.23.12 
 78 59 Gübeli Daniel Weesen  1.33.37 
 79 38 Rüdlinger Michael Kaltbrunn Team Rüdlinger-  1.38.24 
 79 41 Rümler Florian Kaltbrunn Team Rüdlinger-  1.38.24 
 81 193 Mettler Martin Reichenburg SCR Laui-Stafette 2  1.39.00 
 82 54 Kemp Jonathan Rieden  1.51.03 
 83 89 Brunner Marco Uetliburg Heiris  2.00.10 
 83 90 Morger Raphael Rapperswil-Jona Heiris  2.00.10 
 83 91 Ziegler Tobias Rapperswil-Jona Heiris  2.00.10 
 83 92 Schärer Roland Rapperswil-Jona Heiris  2.00.10 
 87 87 Seliner Stefan Schänis  2.17.40 
 87 88 Brunner Remo Uetliburg  2.17.40 
 89 18 Jakob Thomas Rieden  2.20.19 
 89 19 Volz Ruedi Hinteregg  2.20.19 
 89 20 Brügger Ruedi Rieden  2.20.19 
 92 53 Steiner Markus Rieden Diä schnellä Chnöllä  2.23.57 
 93 51 Schmucki Guido Rieden Diä schnellä Chnöllä  2.24.15 
 94 49 Jud Sepp Maseltrangen Diä schnellä Chnöllä  2.24.21 
 95 50 Jud Ernst Rieden Diä schnellä Chnöllä  2.33.24 
 96 52 Steiner Peter Rieden Diä schnellä Chnöllä  2.33.26 
 97 69 Rüegg Lukas Uetliburg  2.35.52 
 97 71 Fritschi Manuel Kaltbrunn  2.35.52 
 99 21 Arnold Othmar Ernetschwil Tanzbodensurris  2.54.53 
 99 23 Capaul Matthias Kaltbrunn Tanzbodensurris  2.54.53 
 99 25 Tremp Roman Jona Tanzbodensurris  2.54.53 
 99 27 Leutwyler Marcel Pfäffikon Tanzbodensurris  2.54.53 
 99 28 Diethelm Christian Kaltbrunn Tanzbodensurris  2.54.53 

Damen Juniorinnen 

 1 195 Schuler Karin SCR Laui-Stafette 2  1.38.56 
 2 2 Wicki Julia Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 2 4 Hüppi Jeanine Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 2 9 Martin Charlotte Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
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 2 10 Pfenninger Annina Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 2 13 Wicki Corina Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 2 15 Schweizer Michelle Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 2 16 Müller Ladina Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 2 17 Pfister Karin Ernetschwil d'Pläuschler  2.53.20 
 10 33 Sennhauser Jasmin Gommiswald Tanzbodensurris  2.54.53 
 10 35 Keller Lea Gommiswald Tanzbodensurris  2.54.53 

Herren Junioren 

 1 147 Bruhin Silvan Maseltrangen Fam. Bruhin 25.15 
 2 111 Roth Florian Gommiswald Fusion 30.33 
 3 99 Schmucki Tim Kaltbrunn Fam. Arthur Schmucki 32.09 
 4 148 Bruhin Damian Maseltrangen Fam. Bruhin 32.13 
 5 119 Gmür Fabian Schänis Fam. Gmür 35.09 
 6 112 Simola Samuel Ernetschwil Fusion 40.38 
 7 181 Bergmann Fabian Turbenthal SSC Turbenthal 51.53 
 8 194 Kistler Sven Reichenburg SCR Laui-Stafette 2  1.39.00 
 9 1 Imper Silvan Uetliburg d'Pläuschler  2.53.20 
 9 3 Jud Pascal Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 9 5 Jud Moritz Ernetschwil d'Pläuschler  2.53.20 
 9 6 Fritschi Sandro Gommiswald d'Pläuschler  2.53.20 
 9 7 Landolt Samuel Uetliburg d'Pläuschler  2.53.20 
 9 8 Bernet Silvan Gommiswald d'Pläuschler  2.53.20 
 9 12 Pfenninger Damian Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 9 14 Martin Ronny Rieden d'Pläuschler  2.53.20 
 17 34 Diethelm Patrick Gommiswald Tanzbodensurris  2.54.53 

Damen Schneeschuh 

 1 48 Kühne Daniela Reichenburg SCR Laui-Stafette 3  1.37.38 

Herren Schneeschuh 

 1 40 Staiger Peter Kaltbrunn Team Rüdlinger-  1.05.01 
 2 45 Kistler Roger Wangen SCR Laui-Stafette 3  1.37.38 
 2 46 Spörri Daniel Reichenburg SCR Laui-Stafette 3  1.37.38 
 2 47 Burlet Mario Reichenburg SCR Laui-Stafette 3  1.37.38 
 5 36 Martin Steve Rieden  2.32.46 
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 Skiclub Rieden 04.03.12 

 Tanzbodenderby 2012 

 Der Schneespass an der Märzsonne 

 offizielle Rangliste Familienwertung 

Rang St-Nr Club/Mitglieder JG Einzelzeit Teamzeit 

 1 Fam. Bruhin  1.27.15.00 
 147 Bruhin Silvan 1992 25.15 
 146 Bruhin Raffael 1968 29.47 
 148 Bruhin Damian 1995 32.13 

 2 Fam. Gmür  1.36.15.00 
 117 Gmür Karl 1961 25.42 
 119 Gmür Fabian 1994 35.09 
 118 Gmür Cindy 1990 35.24 

 3 Fam. Arthur Schmucki  1.43.40.00 
 99 Schmucki Tim 1995 32.09 
 98 Schmucki Anny 1970 34.09 
 97 Schmucki Arthur 1965 37.22 

 4 Fam. Dobler  1.47.46.00 
 153 Dobler Guido 1965 32.32 
 154 Dobler Isabelle 1966 37.37 
 155 Dobler Kenny 2001 37.37 

 5 Fam. Lacher  2.02.41.00 
 129 Lacher Erwin 1968 33.18 
 130 Lacher Andreas 1999 44.16 
 131 Lacher Markus 2001 45.07 

 6 Fam. Urs Steiner  2.59.13.00 
 166 Steiner Rafael 2002 59.27 
 165 Steiner Urs 1975 59.53 
 167 Steiner Andrin 2004 59.53 

 7 Fam. Otmar Steiner  3.21.37.00 
 42 Steiner Otmar 1967  1.02.58 
 44 Steiner Lukas 2002  1.03.21 
 43 Steiner Rachel 2000  1.15.18 

 8 Fam. Schmucki, Rieden  4.47.05.00 
 174 Schmucki Pascal 2003  1.10.48 
 175 Schmucki Sara 2006  1.48.08 
 173 Schmucki Priska 1976  1.48.09 
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 Skiclub Rieden 04.03.12 

 Tanzbodenderby 2012 

 Der Schneespass an der Märzsonne 

 offizielle Rangliste Teamwertung 

Rang St-Nr Team/Teammitglieder JG Club Einzelzeit Teamzeit 

 1 Schnapsnasen 1/VC Eschenbach  1.38.22.00 
 190 Bartholet Marcel 1983 22.39 
 189 Giger Peter 1963 23.42 
 191 Eggel Elmar 1978 25.21 
 192 Jossen Charly 1978 26.40 

 2 SC Rieden 1  1.42.09.00 
 162 Schmucki Stefan 1969 21.13 
 163 Schmucki Roman 1971 24.20 
 164 Egli Patrick 1971 27.43 
 161 Schmucki Walter 1968 28.53 

 3 Fusion  2.11.52.00 
 110 Schmucki Armin 1967 27.57 
 111 Roth Florian 1993 30.33 
 109 Eichmann Hubert 1963 32.44 
 112 Simola Samuel 1993 40.38 

 4 Schnapsnasen 2/VC Eschenbach  2.13.34.00 
 219 Bartholet Reto 1958 31.52 
 125 Jud Linus 1947 32.01 
 128 Eggel Barbara 1978 34.12 
 126 Jossen Edith 1973 35.29 

 5 Kurt Schmucki GmbH  2.19.33.00 
 82 Kühne Edwin 1965 27.16 
 81 Marty Walter 1960 27.39 
 85 Hardegger Daniel 1975 32.22 
 86 Schmucki Nico 2004 52.16 

 6 SC Schänis Stangäkünstler  2.37.43.00 
 105 Tobler Andreas 1985 34.02 
 107 Gmür Ramona 1988 36.03 
 108 Jäger Manuela 1988 43.49 
 106 Monnigadon Harry 1986 43.49 

 7 SSC Turbenthal  2.42.22.00 
 182 Motz Sonja 1972 36.03 
 177 Felder Bruno 1960 40.23 
 179 Mötteli Hansueli 1964 41.42 
 178 Kündig Christoph 1961 44.14 

 8 SC Schänis Federimannli  2.47.43.00 
 151 Kägi Ruedi 1968 32.16 
 152 Holdener Guido 1972 35.54 
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Rennen 2012 offizielle Rangliste 

Rang St-Nr Team/Teammitglieder JG Club Einzelzeit Teamzeit 

 149 Morelli Ferdi 1945 46.47 
 150 Ronner Toni 1960 52.46 

 9 SCR Laui-Stafette 1  2.49.27.00 
 171 Schmid Hubert 1974 40.01 
 170 Stolz Albert 1973 42.09 
 172 Mächler René 1978 42.12 
 169 Kistler Albert 1961 45.05 

 10 Tanzbode-Yetis  3.10.33.00 
 141 Schweizer Sven 2000 40.08 
 142 Kühne Nils 2001 40.21 
 145 Schweizer Joel 2001 45.46 
 143 Kühne Yannis 2001  1.04.18 

 11 UGS Linth  3.31.04.00 
 68 Bernhardsgrütter Urs 1962 45.43 
 65 Ricklin Roman 1941 45.43 
 67 Meier Cornelia 1961 56.47 
 66 Kündig Silvia 1955  1.02.51 

 12 Fliegende Späne  3.46.47.00 
 202 Jud Laura 1959 49.03 
 205 Lattmann Martin 1973 56.58 
 203 Kuster André 1964 56.58 
 204 Carpanedo Marco 1971  1.03.48 

 13 Die Lädierten  4.02.25.00 
 79 Archetti Fabio 1997 55.07 
 78 Archetti Marco 1964  1.02.26 
 77 Tobler Stephan 1965  1.02.26 
 80 Archetti Sylvia 1967  1.02.26 

 14 Team Rüdlinger-Frohsinn  4.19.45.00 
 39 Schnyder Marius 1976 48.10 
 37 Jud Koni 1968 48.10 
 40 Staiger Peter 1986  1.05.01 
 41 Rümler Florian 1991  1.38.24 

 15 Vebego  5.26.31.00 
 158 Brechbühl Jürg 1956  1.21.07 
 160 Eugster Luis 2004  1.21.07 
 157 Gantenbein Jo 1947  1.21.07 
 156 Bühler Hanspeter 1946  1.23.10 

 16 SCR Laui-Stafette 3  6.30.32.00 
 46 Spörri Daniel 1981  1.37.38 
 47 Burlet Mario 1986  1.37.38 
 48 Kühne Daniela 1986  1.37.38 
 45 Kistler Roger 1980  1.37.38 

 17 SCR Laui-Stafette 2  6.35.54.00 
 195 Schuler Karin 1995  1.38.56 
 196 Ebnöther Denise 1997  1.38.58 
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Rennen 2012 offizielle Rangliste 

Rang St-Nr Team/Teammitglieder JG Club Einzelzeit Teamzeit 

 193 Mettler Martin 1991  1.39.00 
 194 Kistler Sven 1994  1.39.00 

 18 Ladies first  6.36.21.00 
 115 Ziegler Salome 1989  1.38.57 
 113 Müller Cornelia 1982  1.39.06 
 116 Roth Isabelle 1989  1.39.09 
 114 Ziegler Rebekka 1984  1.39.09 

 19 Heiris  8.00.40.00 
 91 Ziegler Tobias 1981  2.00.10 
 90 Morger Raphael 1980  2.00.10 
 92 Schärer Roland 1988  2.00.10 
 89 Brunner Marco 1979  2.00.10 

 20 Diä schnellä Chnöllä  9.45.57.00 
 53 Steiner Markus 1987  2.23.57 
 51 Schmucki Guido 1963  2.24.15 
 49 Jud Sepp 1959  2.24.21 
 50 Jud Ernst 1960  2.33.24 

 21 d'Pläuschler  11.33.20.00 
 4 Hüppi Jeanine 1993  2.53.20 
 3 Jud Pascal 1993  2.53.20 
 6 Fritschi Sandro 1993  2.53.20 
 2 Wicki Julia 1993  2.53.20 

 22 Tanzbodensurris  11.39.32.00 
 25 Tremp Roman 1985  2.54.53 
 33 Sennhauser Jasmin 1992  2.54.53 
 21 Arnold Othmar 1977  2.54.53 
 23 Capaul Matthias 1983  2.54.53 
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